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Skaidrojums par projekta ietvaros attiecināmajām atalgojuma izmaksām –  
vienas vienības izmaksām jeb stundas likmes atalgojumu sadarbības partneriem 

 
Intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai" ir 

attiecināmas projektā nodarbinātā personāla atalgojuma izmaksas (MK Noteikumu 613* 
56.punkts) atbilstoši Zemkopības ministrijas apstiprinātajai metodikai "Vienas vienības 
izmaksas – stundas likmes atalgojums sadarbības partneriem" 
https://www.zm.gov.lv/lv/media/12243/download?attachment 
 
Projektā nodarbinātā personāla atalgojumam tiek piemērotas vienas vienības izmaksas, 
kas noteiktas stundas likmei (bez darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas (DD VSAOI)) atbilstoši darbinieka ieņemamajam amatam projektā: 
Grupa Partneris Amats Stundas likme 

bez DD 
VSAOI, 
EUR/h 

1.grupa pētniecības 
organizācija 

vadošais pētnieks  
18 zinātniskais vadītājs 

vadošais partneris projekta vadītājs 
visi partneri programmētājs 

2.grupa visi partneri - dažādi zinātnieks, pētnieks  
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projekta vadītājs 
zinātniskais asistents 
konsultants 
eksperts 
mežsaimnieks/lauksaimnieks 
speciālists 
u.c. 

3.grupa visi partneri - 
tehniskais personāls 

laukstrādnieks, 
mežstrādnieks 

 
 
7 laborants, siltumnīcas 

darbinieks 
u.c. 

 

Vienas vienības izmaksu likme ir  konkrētā partnera atalgojuma izmaksa stundā, to 
veido:  

- sadarbības partneru atalgojums Darba likuma 59.panta izpratnē projekta mērķu 
sasniegšanai, kā arī nodokļi, kas saistīti ar darba samaksu, neskaitot DD VSAOI vai 

- samaksa par veikto darbu projekta mērķu sasniegšanai fiziskai personai, kas veic 
saimniecisko darbību, iekļaujot ienākuma gūšanu saistītos nodokļus (iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis un pašnodarbinātās personas valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas).  

Noteiktajā vienas vienības stundas likmē nav iekļauts DD VSAOI, tomēr tās ir attiecināmas 
izmaksas, izņemot fiziskas personas, kas veic saimniecisko darbību. 

! Intervencē atvaļinājuma un darbnespējas dienas netiek iekļautas un apmaksātas 
projekta ietvaros. 

Sadarbības partneru projektā nodarbinātā personāla atalgojuma izmaksu attiecināšana un 
apmaksa balstās uz faktiski/reāli notikušām darbībām - nostrādātajam stundu skaitam 
projekta īstenošanas periodā.  
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Lai aprēķinātu stundas likmes atalgojuma apmēru, sadarbības partneri Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) kopā ar Maksājuma pieprasījumiem iesniedz: 

- noslēgtos darba līgumus vai vienošanos pie darba līguma par darbinieka norīkošanu 
projektā (jāiesniedz vienu reizi); 

- atskaiti par darba algām, kurā norāda informāciju par projektā iesaistīto 
partneru nodarbināto skaitu, darba laika stundu skaitu un darbības pamatojumu 
uzrādītajām darba stundām projektā (katra partnera konkrētajā periodā veiktās 
aktivitātes un tām patērētās darba stundas).  

Sadarbības partneriem nav jāiesniedz LAD citus darbību pamatojošos dokumentus (t.i. 
darba laika uzskaites tabele, algu aprēķinus, izmaksu pamatojošos dokumentus). 
 
! Vēršam uzmanību, ka darba grupas vadošajam partnerim ir jānodrošina, ka visi sadarbības 
partneri uzglabā un nepieciešamības gadījumā nodrošina LAD pieejamību citiem darbību 
pamatojošajiem dokumentiem, kas pamato maksājuma pieprasījumā sniegto informāciju (t.i. 
darba laika uzskaites tabeles, algu aprēķinus, izmaksu pamatojošos dokumentus, detalizētu 
informāciju par veiktajām aktivitātēm un patērētajām darba stundām u.c.).  
 

Atbilstoši faktiskajam nostrādātajam stundu skaitam projektā sadarbības partneru atalgojuma 
izmaksa tiek aprēķināta, piemērojot šādu formulu:  

P= A * h  
P = konkrētā periodā kopējais attiecināmais atalgojuma apmērs par sadarbības partnera iesaisti 
projektā; 
A = vienas vienības izmaksu likme sadarbības partnerim (atbilstoši grupai 18; 11 vai 7 EUR 
/h);  
h = sadarbības partnera nostrādātais stundu skaits projekta īstenošanai konkrētā periodā.  
 

Piemērs:  

Pētniecības organizācijas vadošais pētnieks (1.grupa) pie pētījuma izstrādes oktobrī strādāja 60 
stundas mēnesī, bet novembrī - 14 stundas.  

Iesniedzot maksājuma pieprasījumu par attiecīgo periodu, vadošais partneris LAD EPS sistēmā 
aizpilda par pētniecības organizācijas vadošo pētnieka atalgojumu darba laika uzskaites atskaiti 
un norāda partnera konkrētajā periodā veiktās aktivitātes, kas apliecina nostrādāto laiku. 

Apstiprināmais un izmaksājamais pētniecības organizācijas vadošā pētnieka atalgojums par 
nostrādātajiem mēnešiem, balstoties uz vienas vienības izmaksu stundas likmi, ir:  
- oktobrī 18 EUR/h x 60 stundas = 1080 EUR;  
- novembrī 18 EUR/h x 14 stundas = 252 EUR.  
Kopā pārskata periodā: 1080 + 252 = 1332 EUR + papildus atbilstoši DD VSAOI nodoklis.  
 

 
 

 

* 24.10.2023. Ministru kabineta noteikumi Nr. 613 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu 
projektu īstenošanai" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā 2023.-2027.gada plānošanas periodam.” 


